
Folkekirken – en arbejdsplads med mange faggrupper 

 

Otte formænd for kirkefunktionærernes faglige organisationer ønsker foretræde for Kirkeudvalget. 

 

Formandskredsen vil gerne redegøre for de faglige tilhørsforhold, der knytter sig til de forskellige 

medarbejdergrupper og give et overblik over de enkelte gruppers jobfunktioner.   

Folkekirken, som den fremstår i dag, og kendes af politikere og befolkning, er afhængig af veluddannede og 

engagerede kirkefunktionærer. Derfor er det vigtigt at alle medarbejdere og deres faglighed inddrages når 

politikere beskæftiger sig med folkekirken. Overordnet varetager kirkefunktionærer jobfunktioner på det 

grønne område, det kirkemusikalske felt, det diakonale område og indenfor et bredt spektrum af 

administrative og praktiske opgaver.   

Kirkefunktionærernes faglige organisationer har et tæt samarbejde om deres medlemmers arbejdsvilkår i 

folkekirken og repræsenterer mere end 8.000 medarbejdere, der som ansat af et menighedsråd, virker i 

landets sogne.  

 

Formandskredsen ønsker at fremlægge de indsatsområder organisationerne i fællesskab peger på til 

sikring af et godt psykisk arbejdsmiljø for kirkefunktionærer.  

Kirkefunktionærernes faglige organisationer ønsker at folkekirken er en attraktiv arbejdsplads med et godt 

psykisk arbejdsmiljø. For at fremme dette har man i fællesskab peget på flg. indsatsområder: 

• Et øget tilsyn med menighedsrådets arbejdsgiveransvar og ledelsesstil. 

• Et helhedssyn på kirkefunktionærernes og præsters fælles arbejdsplads.  

• Større repræsentation af medarbejdere i folkekirkens struktur.  

 
 

David Danholt, formand Dansk Kirkemusiker Forening 

Henrik Højen, formand Danmarks Kordegneforening 

Ingrid Bartholin Gramstrup, formand Organistforeningen 

Bjarne Rødkjær, formand Forbundet af Kirke- og Kirkegårdsansatte, FAKK 

Karin Schmidt Andersen, formand Dansk Organist og Kantor Samfund, DOKS  

Esther Jensen, formand Kirkekultur.nu 

Louise Røssell Wredstrøm 3F, Forhandlingssekretær Den Offentlige Gruppe 

Gert Rhinstrøm Schmidt, formand Danmarks Kirketjenerforening 
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